
Zápis z veřejného  zasedání Zastupitelstva Obce Tuř, konaného dne  13. března  2018  od 

18:00 hod. na obecním úřadě v Tuři . 

 

Starosta obce před začátkem veřejného zasedání upozorňuje přítomné, že tato veřejná 

schůze i všechny následující  budou  hlasově zaznamenávány. Hlasový záznam bude určený 

ppro  potřeby obecního úřadu. 

Přítomni: Martin Řehák, Jaroslav Knap, Václav Kotlář, Václav Caprata, Miroslav Řehák  

Občané Tuře  dle prezenční listiny. 

Zahájení zasedání  zastupitelstva: 

Zasedání zastupitelstva Obce Tuř bylo zahájeno v 18:00 hodin starostou obce panem 

Martinem Řehákem. Starosta obce konstatuje, že je přítomnost všech 5 členů zastupitelstva, 

takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Určení  zapisovatele 

Předsedající navrhl určit zapisovatelkou paní Petru Růžičkovou. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tuř určuje zapisovatelkou paní Petru Růžičkovou. 

Výsledek hlasování: Pro:  5 proti:  0 Zdržel se: 0  

Usnesení bylo schváleno. 

Určení  ověřovatelů  

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Václava Capratu a Miroslava Řeháka. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tuř určuje ověřovateli zápisu Václava Capratu a Miroslava Řeháka. 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Tuř schvaluje následující program veřejného zasedání: 

Program:  

1. Návrh rozpočtu 2018 

2. Střednědobý výhled rozpočtu 2019-2021 

3. Závěrečný účet obce 2017 



4. Účetní závěrka 

5. Rozpočtové opatření č.1 

6. Smlouva o prodeji pozemku k.ú. Tuř a k.ú. Butoves 

7. Poptávkové řízení - Rekonstrukce OÚ 

8. Smlouvy o pronájmu 

9. Oslavy 650 let 

10. Diskuze 

 

Výsledek hlasování: Pro:    5  Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

1. Návrh rozpočtu 2018 

 

Starosta obce seznamuje přítomné s obsahem návrhu rozpočtu .  

 

Návrh  usnesení :  

Zastupitelstvo Obce Tuř schvaluje schodkový rozpočet Obce Tuř  pro rok 2018 

v paragrafovém členění ve výši příjmů 2.994.131,- Kč a ve výši výdajů 3.079.131,- Kč + 

290.000,- Kč splátka úvěru + 375.000,- Kč zapojení finanční částky z minulého roku.  

 

Zastupitelstvo Obce Tuř schvaluje, že přesuny mezi jednotlivými položkami uvnitř 

paragrafu při jeho nepřekročení jsou v pravomoci starosty a účetní obce.  

 

Zastupitelstvo Obce Tuř  svěřuje starostovi obce provedení rozpočtových opatření, jimiž 

dochází ke změnám závazných ukazatelů rozpočtu obce, a to až do výše 250.000,- Kč 

v příjmech a 250.000,- Kč ve výdajích. Tato rozpočtová opatření budou předložena na 

vědomí zastupitelstvu obce na nejbližším následujícím veřejném zasedání.  

 

Výsledek hlasování: Pro:   5  Proti: 0   Zdržel se: 0  

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

2. Střednědobý výhled rozpočtu na rok  2019-2021 

 

Starosta obce seznamuje přítomné s obsahem střednědobého výhledu . 

 

Návrh usnesení :  

Zastupitelstvo obce Tuř schvaluje střednědobý výhled  rozpočtu na rok 2019-2021 / viz. 

příloha/. 

 

Výsledek hlasování: Pro:    5  Proti: 0   Zdržel se: 0 



Usnesení bylo schváleno. 

 

3. Závěrečný účet Obce Tuř za rok 2017 

Přezkoumání hospodaření proběhlo dne 8.11.2017 a 30.1.2018. Starosta seznámil přítomné 

se zprávou vypracovanou auditorkami Krajského úřadu v Hradci Králové, která byla řádně 

vyvěšena dne 20.2.2018 na úřední desce. Výsledkem kontroly je konstatování, že při 

přezkoumání hospodaření obce nebyly zjištění žádné chyby a nedostatky.  

 Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo Obce Tuř schvaluje závěrečný účet Obce Tuř a vyslovuje souhlas s 

celoročním hospodařením Obce Tuř za rok 2017, a to BEZ VÝHRAD. 

Výsledek hlasování: Pro:    5  Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

     4. Účetní závěrka  

Starosta konstatuje, že hospodaření obce skončilo v roce 2017 s výsledkem hospodaření, 

a to se ziskem  ve výši  1.161.734,14 Kč . 

Návrh usnesení :  

Zastupitelstvo Obce Tuř schvaluje účetní závěrku obce za rok 2017 a převod výsledku 

hospodaření ve výši 1.161.734,14 Kč  z účtu 431 na účet 432.  

 

Výsledek hlasování: Pro:    5  Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

5. Rozpočtové opatření č. 1  

Návrh usnesení :  

Starosta obce d á v á obecnímu zastupitelstvu na vědomí rozpočtové opatření č. 1 – úpravy 

rozpočtu. / viz. příloha/.  

Bez dotazů 

Výsledek hlasování: Pro:    5  Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

6. Smlouva o prodeji pozemků v k.ú. Tuř a k.ú. Butoves  

Zastupitelstvo schválilo záměr prodeje  pozemku p.č. 225 v obci Butoves  a pozemku p.č. 

364/52 v obci Tuř, jsou to pozemky – veřejné prostranství u bytovky v Butovsi. Manželé 

XXXXXXX požádali o odkoupení obou pozemků. Záměr byl řádně vyvěšen a schválen.  



 

Starosta  čte smlouvu v plném znění.  

Bez dotazů 

 

Návrh usnesení :  

 

Zastupitelstvo Obce Tuř  s o u h l a s í    s uzavření kupní smlouvy na prodej pozemků mezi 

Obcí Tuř a manželi XXXXX a pověřuje starostu obce k podpisu této kupní smlouvy. 

/viz.kupní smlouva/. 

 

Výsledek hlasování: Pro:    5  Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

7. Poptávkové řízení – rekonstrukce  OÚ 

Zastupitelstvo schválilo záměr rekonstrukce  budovy obecního úřadu. I. Fáze bude obsahovat  

sanaci, zateplení, výměnu oken a dveří a zateplení střechy.  Je podána žádost o dotaci z POV, 

kde bychom měli získat  až  50% uznatelných nákladů tj. cca 600.000,- Kč.  

Navrhuji ustanovit komisi pro poptávkové řízení ve složení Václav Kotlář, Václav Caprata a 

Miroslav Řehák. 

První schůze komise se bude konat dne  3.4.2018. 

 

Návrh usnesení :  

OZ  s o u h l a s í   s vyhlášením poptávkového řízení na rekonstrukci budovy obecního 

úřadu v Tuři čp. 13 a ustanovuje komisi ve složení – předseda Václav Kotlář, členové Václav 

Caprata a Miroslav Řehák. 

 

Výsledek hlasování: Pro:    5.  Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

8. Smlouvy o pronájmu  

 

Obecní zastupitelstvo  reflektuje na žádosti  občanů a chalupářů, kteří by chtěli pronajmout 

části pozemků nebo uvést stav do právního stavu.  

Vytvořili jsme smlouvy o nájmu pozemků. Smlouva je pouze vzor, kterého se budeme držet a 

na základě této smlouvy žadatelům pozemky pronajímat.  

 

Starosta čte vzor smlouvy v plném znění. / viz. smlouva/. 

Bez dotazů .  

 

Návrh usnesení :  

Zastupitelstvo Obce Tuř  bylo seznámeno se smlouvou  o pronájmu pozemků. 



 

Dále bez dotazů.  

 

9. Oslavy  650 let  

 

Obecní zastupitelstvo započalo s přípravou oslav.  

Datum   konání  7.7.2018 v budově a okolí  zámku  v Tuři.  

Oslavy budou v menším rozsahu než před 10 lety.  

Starosta vyzval k zapojení občanů a předložení nápadů ohledně kulturního programu.  

Oslavy by měly začít  ve 14.00 hodin. Kulturní program bude vybrán jak pro děti tak pro 

dospělé.  

Starosta vyzývá kulturní komisi k součinnosti.  

Místostarosta seznámil s upomínkovými předměty, které byly vyhotoveny k této akci.  

Starosta vyzývá  občany ohledně návrhů na výsadbu např. stromů k příležitosti této akce a 

výročí 100 let vzniku republiky.  

 

10.diskuze  

 

Starosta  seznamuje : 

- s kácením přerostlých topolů. 

Obec se bude podílet na výběru stromů k výsadbě nového stromořadí. / dub, lípa/.  

- Svoz bioodpadu nově po celou dobu vegetačního období- po celou dobu budou 

v obou obcích stát kontejnery.  

- Místní firma CORA nabízí až dvě pracovní místa v prostorách koníren, montáž svítidel, 

popř. zámečnická činnost. V případě zájmu se obracejte  na provozovnu firmy CORA 

v Tuři.  

- Před Velikonocemi  bude proveden úklid obce. / chodníky, veřejné prostranství/.  

Starosta ukončil schůzi v 19:00 hodin.  

Součástí tohoto písemného zápisu je audio nahrávka celého veřejného zasedání, která je 

uložena – archivována na obecním úřadě. 

Zapsala: Petra Růžičková 

Schválil: Martin Řehák 

Zápis ověřili:   Miroslav Řehák  

                         Václav Caprata  

                          

     Vyvěšeno:                                             Sejmuto: 



 


